Per dies autem plurimos docuit eas verbum Dominí, & bap-
tizata est Hilaria & filia sua Afra cum puellis suis , & cum óm
nibus caris suis , & feclt domum HUariaí Ecclesiam , &: ordina-
vit eis Episcopum Zozimum avunculum Aíxae. Ipse autem S. 
Narcisus perfectis ordine rebus post menses novem ad Hispa-
niam profectus est ad Civitatem Gerundam , in qua multum po-
pulum per tres annos Domino acquisivit, & ita demum ad mar-
tyrii palmam cum Sancto Diácono suo Felice attinxit, cujus pas-
sionis gloriam in sequentibus dicemus. Beatus igitur martyr Do-
mini Narcisus divini verbi praxiieator egregius , & sacerdotii 
dígnitate resplenduit , & cum triumpho n artyrii aulam caelestis 
Regni victor íntravit, primum quidem orientallbus postea oc-
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Cíctentalibus populis veríe fidei lumen ostendít, & apud Gerun-
dam gbriosa morte requievit. Cum ergo multos ad Christi fí-
dem converteret, quadam die in Gerunda ínter ipsa sacrificio-
ruin mysteria , á persecutoribus trucidatus ín confessione Trini-
taris tribus vulneribus , videlicet in humero , & gutture , & su-
ra est debilitatus. Denique , completo venerandas pasionis cursu 
magnifico , coronam glorias est consecutus á Domino , & ín 
í E t e r n u m regnat cum illo : cujus venerabile corpus hactenus in-
corruptum ad insigne manet miraculum : spirítus autem con-
junctus Domino ín caelestibus regnis exultat cum illo. Quara-
quam enim ubique Chrístus suos ín mundum ad praedicandum 
misisset Apostólos , multisque adhuc gentilitatis erroríbus plu-
rimi fuissent occupati , tamen Dei misericordia ac Redemp.-
toris nostri, favente clementia , Beatus Narcisus Doctor nobis 
Apostolus est directus. Itaque , dilectissimi, imitatores illius es
tofe secundum egregiam prasdícationem Pauli, sicut & ille ex-
titit Christi: si quis autem particulam justítia; , Deo conceden-
te , in corde suo senserit, ad pra:dicationem egregií martyris con-
fugiat: ne quod in se rectum videtur stare , ullatenus corruat. 
Si quis vero , quod absít, enormítate scelerum pressus ad fo-
veam tendít desperationis , poenitentíam Afras sociarumque i l 
lius imitando intueatur meretricis , quas per Narcisum edoctíe, 
& per Christum sálvate fructum, Chrísto donante , percipere 
meruerunt justitias. Ipse , qui more Helisasi amaritudinem aquas 
orando vertit ín dulcedinem , poterit peccatorum nostrorum 
orando pellere amaritudinem , & de Christi gratia pietatis para
re remissionem. Inter hsec , dilectissimi tratres , in hujusmodi 
venerabili cultu funestam , sacrilegam , atque perversam Ke-
brxorum corripite plebem , ut ¡ta discat solemnia martyris ve
neran , quem numquam volens didicit amare vel credere. Sed, 
ó flos paradysi Beatissime Narcise , qualescumque nostras, & 
nimium exiles nostrorum suscipe laudes , & qui ín conspectu 
Domini de tua semper manes felicítate securus , esto elementer 
de nostrarum pondere miseriarum sollicitus , & qui in prassen-
ti de tua sumus celebrítate lactantes , tuorum ín xternum merea-
mur meritorum fore participes. Illo concedente , qui te ad lau-
dem & gloríam nominis sui mirabiliter coronavit, perpetua-que 
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salutis , & commodi presentís consultorem míserkordíter con-
donavit Jesús Christus , & Dominas noster , cui est cum Patre 
& Splritu Sancto omnis laus , gratiarum actio , potestas , virtus, 
& benedictio in ssecula saiCLilorum. Amen. Passus íuit Beatus 
Narcisusin Ecclesía S. Felicís Gerundensis, quíE tune temporis 
S. Mariae extra muros vocabatur , cum diácono suo Felice anno 
Domini C C X C V I I . in loco , in quo nunc jacet j quo erat Ec
clesía Cathedralis tempore infidelium.